
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 24 de junho de 2022 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXII | Edição nº 380



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 2 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.503, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  O  RECESSO
ESCOLAR DA REDE MUNCIPAL
DE ENSINO”.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município
de  Cabreúva,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO, que o recesso escolar está previsto
no Calendário Escolar, perfazendo períodos em que não há
demanda de trabalho administrativo e de secretaria, devido
à interrupção das atividades escolares;

CONSIDERANDO,  que  o  simples  funcionamento
ordinário  das  repartições  implica  necessário  e  custoso
dispêndio aos cofres públicos;

CONSIDERANDO,  que o recesso escolar e as férias
escolares  destinam-se  a  organização  do  ensino,  pausa
essencial  também  para  os  serviços  de  manutenção  e
higienização dos prédios escolares.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica instituído para o ano em curso o período

de recesso escolar remunerado para todos os servidores
públicos lotados nas unidades escolares descentralizadas
da Rede Municipal de Ensino, na seguinte forma:

I – Para Docentes, 15 (quinze) dias corridos – de 07 a
21/07/2022;

II – Para a Classe de Suporte Pedagógico, 10 (dez) dias
corridos – de 07 a 16/07/2022;

III  –  Para Auxiliar  de Desenvolvimento Educacional  –
ADE, 15 (quinze) dias corridos - de 07 a 21/07/2022;

IV  –  Para  demais  funcionários  da  Unidade  Escolar
(Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  Auxiliar  Administrativo,
Serventes,  Inspetor  de  Alunos,  Agentes  Administrativos,
Servente  de  Ensino),  10  (dez)  dias  corridos  -  de  07  a
16/07/2022.

Parágrafo Único – Sem prejuízos, poderão, a critério da
autoridade  competente,  ser  convocados  os  servidores
durante o recesso. Inclusive em regime de plantão, caso
haja necessidade.

Artigo 2º - O presente Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.
PREFEITURA MUNCIPAL DE CABREÚVA, em 20 de junho

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
DECRETO Nº 1.504, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO
DO ART. 10 DO DECRETO Nº

1.480,  DE  28  DE  ABRIL  DE
2022”

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art. 1° - O Art. 10 do Decreto nº 1.480, de 28 de abril

de 2022, passa a vigorar com seguinte redação:
“Art.  10  –  Aos  casos  omissos  neste  Decreto  serão

aplicadas  as  normas  dispostas  no  Código  Tributário
Municipal, Lei Complementar nº 107, de 22 de dezembro de
1995 alterada pela Lei  Complementar nº 264, de 23 de
dezembro de 2003”.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, em 20 de
junho de 2022.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito
Arquivado  em  pasta  própria  e  afixado  no  local  de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
DECRETO Nº 1.505, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297,  de  10/12/2021,  art.  7º,  inciso  II,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  665.641,39  (seiscentos  e
sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e
trinta  e  nove  centavos),  para  atender  à  programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que  trata  o  art.  1º  decorrem  do  superávit  financeiro,  nos
termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso I.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de junho

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 3 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 4 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.506, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297,  de  10/12/2021,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 140.902,93 (cento e quarenta
mil, novecentos e dois reais e noventa e três centavos),
para atender à programação constante do Anexo a este
Decreto, consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total de
dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso
III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de junho

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 5 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 6 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 7 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.507, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  ESPECIAL,  PARA
REFORÇO  DE  DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.297, de 10/12/2021, art.  7º,  incisos I  e IV, um crédito
especial  no valor  de R$ 199.023,17 (cento e noventa e
nove mil,  vinte e três reais e dezessete centavos),  para
atender à programação constante do Anexo a este Decreto,
consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem do excesso de arrecadação e
anulação parcial ou total de dotação, nos termos da Lei nº
4.320/64, art. 43, §1º, incisos II e III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de junho

de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 8 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 9 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.290, DE 20 DE JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Ficam nomeados, nos termos do Artigo

2º, da Lei Municipal nº 1.882, de 06 de maio de 2010, os
Membros abaixo mencionados, para compor o  Conselho
Municipal de Assistência Social - CMAS,  ficando assim
constituído:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
-  Secretaria  de  Assistência  e  Desenvolvimento

Social
SILVIA CRISTINA MENDONÇA - Titular
ELISA NOGUEIRA COBRA – Suplente
- Secretaria de Educação
AGDA CASTILHA PILOTO – Titular
MICHELE  APARECIDA  PRATES  DE  MORAES

DRAGÃO  –  Suplente
- Secretaria de Saúde
LUCIANA RISSI SENCIATI – Titular
WERLISON TELES - Suplente
- Secretaria de Cultura e Turismo
MILTON FLÁVIO DE PAULA – Titular
PAULO ELIAS CORAZZA – Suplente
- Secretaria de Esportes
ROBERTO ANTONIO DE SOUZA – Titular
EDCARLOS RODRIGUES DE SOUZA - Suplente
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais –

APAE Cabreúva/SP
ROBERTA DE ALMEIDA DIAS GABRIEL – Titular
JOSEFA MATIAS DE OLIVEIRA – Suplente
- Lar Cristão de Assistência a Menores
JANAÍNA MICHELE ARREGOLÃO MINGOTTI - Titular
MICHELE MASCHIETTO ALVES – Suplente
- Trabalhadores dos SUAS
ANA PAULA OLIVEIRA DE LUNA – Titular
ANA PAULA DA SILVA – Suplente
- Usuários dos SUAS I
MARIA VIEIRA DOS SANTOS GOULART – Titular
MIRIAN SILVA BARBOSA – Suplente
- Usuários dos SUAS II
NIVALDA VICTÓRIO PEREIRA SILVA – Titular
ADRIELE MARIA DE SOUZA OLIVEIRA – Suplente.
ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta

data,  revogada em todos os  seus termos,  a  Portaria  nº
2.607, de 30 de junho de 2020.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

PORTARIA Nº 3.291, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos, a

Portaria nº 2.343/2019, no que diz respeito ao empregado
público JOSÉ HENRIQUE DIAS, o qual exercia a Função de
Chefe de Setor de Fiscalização-PPP, da Secretaria de
Meio Ambiente,  Obras e Serviços Urbanos,  retornando o
mesmo  a  sua  f unção  de  o r i gem,  de  Agente
Administrativo.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 06/06/2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.292, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa o Empregado Público Municipal

CLAUDINEI OLIMPIO RIBEIRO, para exercer a Função de
Chefe do Setor de Trânsito, da Secretaria de Mobilidade
Urbana, concedendo, nos termos do Artigo 7º, § 3º, da Lei
Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018, alterada
pela Lei Complementar nº 427, de 02 de setembro de 2019,
Função  Gratificada  no  valor  de  100%  (cem  por
cento),  sobre  o  valor  de  sua  referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 01/06/2022,
revogada em todos os seus termos no que diz respeito ao
empregado público em questão a Portaria nº 2.343/2019.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.293, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 10 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa o Empregado Público Municipal

FRANCISCO EVALDO PASSONI SPINA,  para exercer a
Função  de  Encarregado  de  Seção  de  Operação  de
Trânsito, do Setor de Trânsito, da Secretaria de Mobilidade
Urbana, concedendo, nos termos do Artigo 7º, § 4º, da Lei
Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018, alterada
pela Lei Complementar nº 427, de 02 de setembro de 2019,
Função  Gratificada  no  valor  de  50%  (cinquenta  por
cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 01/06/2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.294, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa a Empregada Pública Municipal

ANA  CAROLINA  PADILHA  MAGALHÃES  OMIA
VENÂNCIO,  para exercer a Função de Chefe do Setor
Administrativo,  da  Secretaria  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social, concedendo, nos termos do Artigo
7º, § 3º, da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de
2018, alterada pela Lei Complementar nº 427, de 02 de
setembro  de  2019,  Função  Gratificada  no  valor  de
100% (cem por cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 01/06/2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.295, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa a Empregada Pública Municipal

ANA PAULA MARIA REGRA,  para exercer a Função de

Chefe do Setor de Fiscalização-PPP, da Secretaria de
Meio Ambiente, Obras e Serviços Urbanos, concedendo, nos
termos do Artigo 7º, § 3º, da Lei Complementar nº 409, de
22 de janeiro de 2018, alterada pela Lei Complementar nº
427, de 02 de setembro de 2019, Função Gratificada no
valor de 100% (cem por cento), sobre o valor de sua
referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo efeito retroativo à data de 06/06/2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 23 de

junho de 2022.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 23 de junho de 2022.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2021

O B J E T O :  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERV IÇOS  TÉCNICOS  NA
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE INFRAESTRUTURA E
PROJETOS DE ENGENHARIA.

C o n t r a t a d a :  I N P L E N I T U S  P R O J E T O S
GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 13/10/2021 – Item 1- Valor: R$ 4.714,4969; Item

2 – Valor: R$ 3.567,0456; Item 3 – Valor: R$ 1.115,6036;
Item 4 – Valor: R$ 101,6831; Item 5 – Valor: R$ 0,5299;
Item 6 – Valor: R$ 1.542,89; Mediante emissão de Ordem
de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 03/2022
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA RECARGA,

MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE EXTINTORES.
Contratada:  NILVA  FATIMA  ZAGO  ANTUNES

CORREA  ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 25/02/2022 LOTE 01 – Item 1- Valor: R$ 24,29;

Item 2 – Valor: R$ 53,63; Item 3 – Valor: R$ 64,77; Item 4
– Valor: R$ 24,29; Item 5 – Valor: R$ 32,39; Item 6 – Valor:
R$ 97,00; Item 7 – Valor: R$ 64,77; Item 8 – Valor: R$
48,58; Item 9 – Valor: R$ 56,68; LOTE 02 - Item 1 – Valor:
R$ 169,00; Item 2 – Valor: R$ 480,00; Item 3 – Valor: R$
180,00; Item 4  – Valor:  R$ 220,00; Item 5  – Valor:  R$
160,00; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 38/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE PLAYGROUNDS PARA EMEBS.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 11 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contratada:  VIA  NACIONAL  COMERCIO  DE
BRINQUEDOS  EIRELI

Período: 12 (doze) meses.
Data:  22/11/2021  –  Item  1-  Valor:  R$  7.100,00;

Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 42/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AAQUISIÇÃO

DE  NUTRIÇÃO  ENTERAL  PARA  A  SECRETARIA  DE
SAÚDE  E  SANTA  CASA  DE  MISERICÓRDIA  DE
CABREÚVA.

Contratada:  Arba  Distribuidora  de  Produtos
Hospitalares  Ltda

Período: 12 (doze) meses.
Data: 09/11/2020 – Item 1 - R$ 0,05; Item 2 - R$ 0,06;

Item  11  -  R$  0,10;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: Nutriport Comercial Ltda
Período: 12 (doze) meses.
Data: 09/11/2020 –Item 8 -  R$ 0,26; Item 10  -  R$

0,06; Item 16 - R$ 0,98; Item 17 - R$ 0,32; Item 18 - R$
0,24; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Cont ra tada:  Medicam  distr ibuidora  de
Medicamento  e  Nutriçao  Ltda

Período: 12 (doze) meses.
Data:  09/11/2020  –  Item  12  -  R$  0,02;  Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: Biobase Industria e Comércio Ltda
Período: 12 (doze) meses.
Data: 09/11/2020 – Item 9 - R$ 0,24; Item 15 - R$

0,11; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: Gabee Foods Comércio de Alimentos

Eireli EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 09/11/2020 – Item 3 - R$ 0,02; Item 4 - R$ 0,06;

Item 5 - R$ 0,06; Item 6 - R$ 0,12; Mediante emissão de
Ordem de Fornecimento.

Contratada: Comercial 3 Albe Ltda
Período: 12 (doze) meses.
Data: 09/11/2020 – Item 13 - R$ 0,08; Item 14 - R$

0,08; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: C.M. Hospitalar S.A.
Período: 12 (doze) meses
Data: 09/11/2020 – Item 3 - R$ 0,02; Item 4 - R$ 0,06;

Item 5 - R$ 0,06; Item 6 - R$ 0,12; Mediante emissão de
Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 04/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE  APARELHOS DE  AR  CONDICIONADO
COM INSTALAÇÃO

Contratada: PCR DO AMARAL & AMAARAL LTDA
Período: 12 (doze) meses
Data: 19/03/2021 – Item 1 - R$ 2.000,00; Item 3 - R$

2.970,00; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  PRADO  COMERCIO  E  SERVIÇOS  DE

INSTALAÇÃO EIRELI
Período: 12 (doze) meses
Data:  19/03/2021 –  Item 2 -  R$ 1.880,00;  Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 51/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE CESTAS BÁSICAS.
Contratada:  NUTRICIONALE  COMERCIO  DE

ALIMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/11/2021 – Item 1- Valor: R$ 133,50; Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 13/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE  FRALDAS  GERIATRICAS  PARA  DISTRIBUIÇÃO  A
PESSOAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE
SOCIAL

Contratada:  M.N.P.  CUSTÓDIO  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI

Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/11/2021 – Item 1- Valor: R$ 1,13; Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 47/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS POR MANDADO JUDICIAL
Contratada: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/11/2021 – Item 1- Valor: R$ 636,03; Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: ONCO PROD. DISTRIB. HOSPITALAR E

ONCOLÓGICO LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data:  22/11/2021  –  Item  2-  Valor:  R$  3.937,00;

Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 02/2021
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,  COM  ENTREGAS
ALEATÓRIAS  POR  UM  PERÍODO  DE  12  MESES

Contratada: ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 2 - R$ 5,1199;Item 3 - R$

0,8704; Item 37 - R$ 0,0363; Item 46 - R$ 0,6200; Item
69 - R$ 8,7040;

Item 82 - R$ 46,0800; Item95 - R$ 0,3238; Item 112 -
R$ 1,6100; Item 161 - R$ 0,8320; Item 172 - R$ 22,3900;
Item 199 - R$ 2,8160; Item 204 - R$ 0,7296; Item 206 -
R$ 0,0461; Item 210 - R$ 42,2400; Item 219 - R$ 1,7000;
Item220 - R$ 8,7500; Item 235 - R$ 0,8832; Item 246 -
R$ 12,6464; Item 250 - R$ 1,5700; Item 261 - R$ 1,3952;
Item  306  -  R$ 0,6400; Mediante emissão de Ordem de
Fornecimento.

Contratada: A.D. DAMINELLI EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 270 - R$ 20,0772;Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
C o n t r a t a d a :  A G L O N  C O M É R C I O  E

REPRESENTAÇÕES  LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 10 - R$ 0,1800; Item 86 - R$

2,9400; 107 - R$ 8,0000;Mediante emissão de Ordem de
Fornecimento.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 12 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contratada: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 68 - R$ 0,3400; Item 70 - R$

29,0000;Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data:  01/03/2021 –  Item 73  -  R$ 7,9000;  Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  AVARÉMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 92 - R$ 0,2150; Item 98 - R$

0,3050; Item 108  -  R$ 0,2200; Item 188  -  R$ 0,9800;
Item 192 - R$ 2,0000; Item 278 - R$ 10,5000; Item 317 -
R$ 0,0650; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 96 - R$ 0,6700; Item 222 -

R$ 1,0700; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  BIOHOSP  PRODUTOS  HOSPITALARES

SA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 182 - R$ 17,0000; Item 183 -

R$ 17,0000; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data:  01/03/2021 –  Item 25  -  R$ 1,2300;  Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  CENTERMEDI  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 91 - R$ 1,4800;Item 119 - R$

0,0600; Item 190 - R$ 0,5500; Item 264 - R$ 5,5000 Item
285 - R$ 1,0000; Item 302 - R$ 5,6200; Mediante emissão
de Ordem de Fornecimento.

Contratada: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 39 - R$ 0,7170; Item 79 - R$

0,2178; Item 87 - R$ 0,9471; Item 133 - R$ 0,6665; Item
139 – R$ 2,7700; Item 141 - R$ 28,2100; Item 147 - R$
2,5000; Item152 - R$ 6,7300; Item 162 - R$ 0,0267; Item
163 - R$ 4,3500; Item 165 - R$ 0,3200; Item 209 - R$
5,9400; Item 303 - R$ 0,8500; Item 309 - R$ 2,2200; Item
315  -  R$  0,1380;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 193  -  R$ 0,1200;194  -  R$

0,1300; Item 195 - R$ 0,1300; Item 215 - R$ 0,0900 Item
216  -  R$  0,0690;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 272 - R$ 17,5000; 276 - R$

9,5000; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  CRISMED  COMERCIAL  HOSPITALAR

LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 29 - R$ 22,0000; Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  CRISTALIA  PRODUTOS  QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS  LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 48 - R$ 0,1900;Item 90 - R$

0,0490;Item97  -  R$ 4,8000;Item  105  -  R$ 0,2000;Item
120 - R$ 0,0900; Item 124 - R$ 15,9900;Item 150 - R$
1 ,8300; I tem  167  -  R$  0 ,1800; I tem  181  -  R$
0,3300;Item191 - R$ 15,5000;Item 207 - R$ 8,7000;Item
225 - R$ 26,0000;Item 230 - R$ 8,0000;Item 231 - R$
4 ,8700; I tem  232  -  R$  6 ,0000; I tem  243  -  R$
0,1350;Item267 - R$ 0,1350;Item 281 - R$ 23,5000;Item
286 - R$ 350,0000;Item 304 - R$ 0,3900; Item 305 - R$
2,3000; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 160 - R$ 0,0490; Item177 -

R$ 0,4500; Item 284 - R$ 7,3000; Mediante emissão de
Ordem de Fornecimento.

Cont ra tada :  DIMEVA  DISTRIBUIDORA  E
IMPORTADORA  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 66 - R$ 0,0940; Item144 - R$

1,6900;Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS EIRELI.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 45 - R$ 5,2500; Item78 - R$

1,2300; IItem  145  -  R$ 14,5000;tem  189  -  R$ 1,9500;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: DROGAFONTE LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 12 - R$ 1,6700;Item 27 - R$

1,7000;Item44 - R$ 8,5000;Item 75 - R$ 1,1500;Item 103
-  R$  0,1900;Item  109  -  R$  0,0370;Item  122  -  R$
0 ,6500; I tem  129  -  R$  1 ,2100; I tem  140  -  R$
19,6000;Item149 - R$ 0,1080;Item 169 - R$ 2,3000;Item
175  -  R$ 2,5000;Item  241  -  R$ 3,4000;Item  268  -  R$
1,6800;Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  DUPATRI  HOSPITALAR  COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 76 - R$ 0,2700; Item134 - R$

4,9880;  Item  170  -  R$  5,4000;  Mediante  emissão  de
Ordem de Fornecimento.

Contratada:  FARMA  2  PRODUTOS  PARA  SAÚDE
LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 14 - R$ 2,0400; Item291 - R$

3,7600; Item 294 - R$ 2,3300; Item 297 - R$ 2,4800;Item
299  -  R$  2,6000;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada:  FRAGNARI  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 11 - R$ 8,8000;Item 24 - R$

0,0470;Item55  -  R$ 6,1700;Item  153  -  R$ 0,3400;Item
224 - R$ 0,3100; Item 239 - R$ 0,2200; Item 263 - R$
21,0000; Item 288 - R$ 0,7800; Item 310 - R$ 8,6200;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  FUTURA  COMERCIO  DE  PRODUTOS



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 13 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 142 - R$ 0,1360; Item 148 -

R$ 3,7500; Item 211 - R$ 13,2700; Item 260 - R$ 0,7200;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: INDMED HOSPITALAR EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 117 - R$ 1,2200; Item 179 -

R$ 1,0200; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 5 - R$ 8,7120;Item 9 - R$

3,6630;Item40 - R$ 1,2500;Item 41 - R$ 1,0500;Item 155
-  R$  5,9400;Item  158  -  R$  2,9700;Item  159  -  R$
0 ,5399; I tem  173  -  R$  0 ,0218; I tem  265  -  R$
0,1386; Item266  -  R$  0,0574;

Item 277 - R$ 2,3562; Mediante emissão de Ordem de
Fornecimento.

Contratada: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 19 - R$ 0,1240; Item 128 -

R$ 2,4693; Item 212 - R$ 13,0000; Item 279 - R$ 4,3500;
Item 289 - R$ 0,0580; Item 313 - R$ 4,8500; Mediante
emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: LIGIA MARIA CARNEIRO ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 51 - R$ 1,1500; Item 63 - R$

0,1190; Item 65 - R$ 0,0999; Item 67 - R$ 7,2999; Item
136 - R$ 9,6900; Item 202 - R$ 1,9999; Mediante emissão
de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  LUMAR  COMERCIO  DE  PRODUTOS
FARMACÊUTICOS  LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 1 - R$ 1,8600; Item47 - R$

26,0800; Item 53 - R$ 3,5000; Item 54 - R$ 5,0000; Item
168 - R$ 1,2000; Item 228 - R$ 3,5000; Item 258 - R$
0,7000;  Item  283  -  R$  0,4900;  Mediante  emissão  de
Ordem de Fornecimento.

Contratada: MEDCENTER COMERCIAL LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 125 - R$ 0,0690; Item307 -

R$ 0,0334; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 17 - R$ 139,0000; Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
C o n t r a t a d a :  MEDILAR  IMPORTAÇÃO  E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
SA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 8 - R$ 0,0330; Item 74 - R$

2,7027; Item 106 - R$ 0,3250; Item 116 - R$ 1,0000; Item
197 - R$ 2,8000; Item 247 - R$ 7,5000; Item 271 - R$
0,0250; Item300 - R$ 3,5500; Mediante emissão de Ordem
de Fornecimento.

Contratada: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 293 - R$ 1,9400; Item 295 -

R$ 1,7000; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data:  01/03/2021 –  Item  89  -  R$ 0,5900;  Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: PORTAL LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 7 - R$ 0,6633; Item 13 - R$

0,2290; Item 26 - R$ 0,5029; Item 32 - R$ 0,5409; Item
81  -  R$  0,2290;  Item93  -  R$  0,2752;  Item  166  -  R$
0,3314; 178 - R$ 1,0500; Item 292 - R$ 0,2490; Mediante
emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item  4  -  R$ 0,1700;Item  15-R$

0,2600;Item 20 - R$ 0,2400;Item38 - R$ 0,0700;Item 42 -
R$ 5,7000;Item 59 - R$ 2,2500;Item 60 - R$ 2,6500;Item
83  -  R$  0,1850;Item99  -  R$  0,1250;Item  100  -  R$
0,1900;Item 131 -R$ 0,1090;Item 180 - R$ 0,1400;Item
203  -  R$ 0,0800;Item  213  -  R$ 0,1500;Item  226  -  R$
0,1000;Item227 - R$ 4,2500;Item 229 - R$ 4,5000;Item
234  -  R$  1,5200;Item  240  -  R$  2,6500;Item  259  -  R$
0,0700;

Item 301 - R$ 0,1200; Mediante emissão de Ordem de
Fornecimento.

Contratada:  PROMEFARMA  REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item  31-R$ 0,1600; Item  94-R$

0,3159; 123 - R$ 0,0580; Item 176 - R$ 2,4650; Item 269
- R$ 0,4200; Item  314-R$ 0,1199; Mediante emissão de
Ordem de Fornecimento.

Contratada:  QUALITY  MEDICAL  COMERCIO  E
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data:  01/03/2021 –  Item  255-R$ 32,6400;  Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  R.A.P.  APARECIDA  COMÉRCIO  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 34 - R$ 0,3700;Item 77 - R$

0,4600;Item 80 - R$ 0,1500;Item 111 - R$ 0,6500;Item
118  -  R$  0,0500;Item126  -  R$  0,2500;Item  127  -  R$
2,6900;Item 130 - R$ 8,9300;Item 137 - R$ 0,0700;Item
143  -  R$ 0,3800;Item  157  -  R$ 6,5000;Item  184  -  R$
0,3000;Item185 - R$ 0,2880;Item 200 - R$ 0,1500;Item
218  -  R$ 0,8000;Item  237  -  R$ 0,2000;Item  242  -  R$
5,5000; Item  248  -  R$  14,0000; Item  262  -  R$
2,3700;Item280 - R$ 0,2300;Item 282 - R$ 1,3800;Item
287 - R$ 2,3800;Item 308 - R$ 3,3800; Mediante emissão
de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  R&C  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
FARMACÊUTICOS EIRELI.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item  16-R$ 0,5899; Item  30-R$

4,3559;  Item  72-R$  8,8499;  Item115-R$  0,8599;  Item
254-R$ 0,0699 Item 296-R$ 2,6999; Item 298-R$ 2,6879;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data:  01/03/2021  –  Item  6-R$  0,0370;  Item  33-R$



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 14 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3,1800; Item 35-R$ 2,7700; Item43-R$ 7,1500; Item 57 -
R$ 8,5000; Item 58-R$ 0,1650; Item 71-R$ 4,9800; Item
132-R$ 0,4900; Item217-R$ 0,3575; Item 233-R$ 2,7700;
Item 238-R$ 0,1295; Item 251-R$ 2,0300; Item 252-R$
3,3800; Item311-R$ 0,8170; Mediante emissão de Ordem
de Fornecimento.

Contratada:  SOMA/SP  PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 18 - R$ 0,1600;Item 36 - R$

0,0300;Item 50 - R$ 0,6000;Item 52 - R$ 1,0500;Item 56
-  R$  0,0340; Item62  -  R$  0,3500; Item  85  -  R$
42,0000;Item 88 - R$ 4,3600;Item 102 - R$ 0,2000;Item
104  -  R$ 1,0100;Item  110  -  R$ 0,9000;Item  113  -  R$
1,0000;Item114 - R$ 2,0000;Item 146 - R$ 0,1100;Item
154  -  R$ 0,4200;Item  156  -  R$ 0,0600;Item  186  -  R$
0 ,6000; I tem  196  -  R$  2 ,3500; I tem  198  -  R$
36,0000;Item201 - R$ 0,0800;Item 205 – R$0,0290; Item
221  -  R$ 0,0750;Item  223  -  R$ 0,4580;Item  253  -  R$
1 ,9000; I tem  257  -  R$  1 ,7500; I tem  290  -  R$
0,1150;Item312 -R$ 3,2000; Mediante emissão de Ordem
de Fornecimento.

Contratada:  VALINPHARMA  COMÉRCIO  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item  28-R$ 0,1380; Item  61-R$

0,0566; Item 121-R$ 0,6210; 174-R$ 5,6000; Item 244-R$
0,2312 Item 256-R$ 1,3225; Mediante emissão de Ordem
de Fornecimento.

Contratada:  WERBRAN  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2021 – Item 64-R$ 0,1600; Item 208-R$

0,1100; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO 24/2022
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM
Contratada: ROSICLER CIRURGICA LTDA.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 20- Valor: R$ 6,63; Item 101-

Valor: R$ 49,83; Item 124-  Valor: R$ 22,55; Item 204-
Valor:  R$  13,75;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI

Período: 12 (doze) meses.
Data: 22/11/2021 – Item 58- Valor: R$ 18,37; Item 76-

Valor: R$ 8,97; Item 94- Valor: R$ 3,67; Item 95- Valor: R$
3,67; Item 190- Valor: R$ 0,50; Item 194- Valor: R$ 0,58;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  CIRULABOR  PRODUTOS  CIRURGICOS
LTDA.

Período: 12 (doze) meses.
Data:  07/06/2022  –  Item  30-  Valor:  R$  55,9900;

Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: S.V.BRAGA IMPORTADORA EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data:  07/06/2022  –  Item  54-  Valor:  R$  18,5000;

Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  NELMED  COMERCIO  DE  MATERIAIS

CIRURGICOS E HOSPITALARES
Período: 12 (doze) meses.
Data:  07/06/2022  –  Item  54-  Valor:  R$  18,5000;

Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 108-  Valor:  R$ 6,75; Item

122- Valor: R$ 5,99; Item 127- Valor: R$ 21,50; Item 128-
Valor: R$ 38,20; Item 130-  Valor: R$ 35,50; Item 199-
Valor:  R$  52,19;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 14- Valor: R$ 8,44; Item 15-

Valor: R$ 8,40; Item 16- Valor: R$ 8,30; Item 17- Valor: R$
9,38;  Item 205-  Valor:  R$ 43,07;  Mediante  emissão de
Ordem de Fornecimento.

Contratada: CEPALAB LABORATÓRIOS S.A.
Período: 12 (doze) meses.
Data:  07/06/2022  –  Item  197-  Valor:  R$  10,09;

Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: C.B.S. MÉDICO CIENTIFICA S/A
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 18- Valor: R$ 1,56; Item 19-

Valor: R$ 7,44; Item 45- Valor: R$ 1,56; Mediante emissão
de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  LUMAR  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
FARMACEUTICOS  LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 22- Valor: R$ 0,98; Item 104-

Valor: R$ 1,07; Item 202-  Valor: R$ 194,37; Item 203-
Valor:  R$  186,24;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 69- Valor: R$ 0,25; Item 70-

Valor:  R$ 0,30;  Item 109-  Valor:  R$ 27,83;  Item 110-
Valor: R$ 27,83; Item 111-  Valor: R$ 27,83; Item 142-
Valor: R$ 0,80; Item 174- Valor: R$ 9,00; Item 175- Valor:
R$ 9,00; Item 176- Valor: R$ 9,00; Item 177- Valor: R$
9,00; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: CIRURGICA UNIÃO LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 2 - R$ 156,13; Item 3 - R$

3,30; Item25 - R$ 9,65; Item 26 - R$ 9,65; Item 27 - R$
4,65; Item 51 - R$ 3,05; Item 55 - R$ 0,16; Item57 - R$
52,00; Item 74 - R$ 26,88; Item 78 - R$ 7,10; Item 79 -
R$ 1,54; Item 80 - R$ 1,34; Item81 - R$ 1,29; Item 82 -
R$ 2,52; Item 87 - R$ 60,07; Item 88 - R$ 60,07; Item 89
- R$ 57,79; Item91 - R$ 57,32; Item 92 - R$ 60,07; Item
93 - R$ 60,07; Item 99 - R$ 102,00; Item 117 - R$ 11,53;
Item 118 - R$ 7,54; Item 121 - R$ 5,80; Item125 - R$
19,20; Item 126 - R$ 73,93; Item 129 - R$ 58,46; Item
131 - R$ 38,00; Item 139 - R$ 0,80; Item 140 - R$ 0,81;
Item 178 - R$ 0,84; Item179 - R$ 0,89; Item 180 - R$
0,96; Item 181 - R$ 1,03; Item 182 - R$ 1,13; Item 183 -
R$ 1,26; Item184 - R$ 1,44; Item 185 - R$ 0,52; Item 186
-  R$  0,72;  Item  187  -  R$  0,80;  Item  188  -  R$  0,49;
Item189 - R$ 0,53; Item 191 - R$ 0,55;

Contratada: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES
EIRELI



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 15 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 49- Valor: R$ 100,00; Item

50- Valor: R$ 73,00; Item 123- Valor: R$ 6,00; Item 196-
Valor:  R$  26,00;  Item 198-  Valor:  R$  50,00;  Mediante
emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  SOMA/SP  PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 143-  Valor:  R$ 0,84; Item

144- Valor: R$ 0,86; Item 145- Valor: R$ 0,90; Item 146-
Valor:  R$  0,90;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.

Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE
LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 75- Valor: R$ 2,24; Mediante

emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada:  VOLPI  DISTRIBUIDORA  DE  DROGAS

LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 37- Valor: R$ 1,60; Item 38-

Valor: R$ 1,60; Item 39- Valor: R$ 1,60; Item 40- Valor: R$
1,60; Item 41- Valor: R$ 1,70; Item 112- Valor: R$ 0,90;
Item 113- Valor: R$ 0,90; Item 114- Valor: R$ 0,90; Item
115- Valor: R$ 0,90; Item 116- Valor: R$ 0,90; Mediante
emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: ALFALAGOS LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 01- Valor: R$ 4,11; Item 04-

Valor: R$ 3,39; Item 48- Valor: R$ 1,40; Item 53- Valor: R$
4,75; Item 59- Valor: R$ 0,73; Item 72- Valor: R$ 1,23;
Item 73- Valor: R$ 1,18; Item 119- Valor: R$ 6,00; Item
132- Valor: R$ 7,20; Item 133- Valor: R$ 0,14; Item 134-
Valor: R$ 0,13; Item 135- Valor: R$ 0,13; Item 136- Valor:
R$ 0,15; Item 137- Valor: R$ 0,28; Item 138- Valor: R$
0,42; Item 141- Valor: R$ 0,78; Item 200- Valor: R$ 0,77;
Item 201- Valor: R$ 7,44; Mediante emissão de Ordem de
Fornecimento.

Contratada:  CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 11- Valor: R$ 8,49; Item 12-

Valor: R$ 8,70; Item 13- Valor: R$ 8,50; Item 61- Valor: R$
0,24; Item 62- Valor: R$ 0,24; Item 63- Valor: R$ 0,24;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada:  FARMA2  PRODUTOS  PARA  SAÚDE
LTDA

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 05- Valor: R$ 1,14; Item 36-

Valor: R$ 1,65; Item 42- Valor: R$ 0,94; Item 46- Valor: R$
2,16; Item 68- Valor: R$ 13,09; Item 77- Valor: R$ 5,99;
Item 96- Valor: R$ 9,20; Item 98- Valor: R$ 4,60; Item
102- Valor: R$ 0,71; Item 105- Valor: R$ 20,00; Item 154-
Valor: R$ 5,50; Item 155- Valor: R$ 5,50; Item 192- Valor:
R$ 0,55; Item 193- Valor: R$ 0,58; Item 195- Valor: R$
0,64; Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 7 - R$ 4,06; Item 8 - R$ 4,08;

tem 9 - R$ 4,60; Item 10 - R$ 4,69; Item 21 - R$ 8,80;

Item 23 - R$ 2,80; Item 28 - R$ 2,39; Item 29 - R$ 2,59;
Item 31 - R$ 2,14; Item 32 - R$ 2,15; Item 33 - R$ 2,15;
Item 34 - R$ 2,17; Item 35 - R$ 2,17; Item 52 - R$ 18,30;
Item 60 - R$ 0,23; Item 64 - R$ 0,26; Item 71 - R$ 1,16;
Item 106 - R$ 3,49; Item 107 - R$ 0,18; Item 147 - R$
2,80; Item 148 - R$ 2,80; Item 149 - R$ 2,60; Item 150 -
R$ 2,60; Item 151 - R$ 2,46; Item 152 - R$ 2,46; Item
153 - R$ 2,46; Item 157 - R$ 4,34; Item 158 - R$ 4,34;
Item 159 - R$ 4,34; Item 160 - R$ 4,34; Item 162 - R$
4,48; Item 163 - R$ 4,55; Item 164 - R$ 4,61; Item 165 -
R$ 4,67; Item 166 - R$ 4,68; Item 167 - R$ 4,73; Item
168 - R$ 4,77; Item 169 - R$ 4,78; Item 170 - R$ 4,78;
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Contratada: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
EPP.

Período: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022 – Item 24- Valor: R$ 158,00; Item

56-  Valor:  R$  17,50;  Mediante  emissão  de  Ordem  de
Fornecimento.
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE ADITAMENTO - TERMO DE
COLABORAÇÃO

I  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  A O  T E R M O  D E
COLABORAÇÃO  Nº  03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2052/2022
ENTE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA:  Município  de

Cabreúva/SP
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LAR CRISTÃO DE

ASSISTÊNCIA A MENORES - CNPJ nº 30.200.141/0001-19
OBJETO: Formalização de parceria para o atendimento

finalidade  do  presente  Termo  é  o  estabelecimento  de
condições básicas de cooperação entre as partes para a
melhoria e ampliação estação de serviços à população de
Cabreúva e tem por objeto o acolhimento institucional de
crianças e adolescentes em condições de vulnerabilidade
social

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei  Federal  nº  13.019/2014  e
Decreto Municipal 1.070/2019.

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 1.177.800,00 (um milhão,
cento e setenta e sete mil, oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 24 de junho de 2022 Ano XXII | Edição nº 380 | Página 16 de 16

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063A, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias


		2022-06-24T20:00:02+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




